Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Одинцовская гимназия № 14

ПРИКАЗ

№ 238 от 21.07.2025

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

Подписан: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ОДИНЦОВСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 14
DN: C=RU, S=Московская область, STREET="143005, Московская область,
Одинцовский городской округ бульвар Маршала Крылова, дом 5",
L=Одинцово, T=Директор, O=МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОДИНЦОВСКАЯ ГИМНАЗИЯ №
14, ОГРН=1035006466593, СНИЛС=11402519702,
OID.1.2.643.100.4=5032057489, ИНН=682709143507, E=odin_gimn_14@mail.ru,

G=Игорь Юрьевич, SN=Канарский, CN=МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОДИНЦОВСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 14
Основание: Я являюсь автором этого документа
Местоположение: место подписания

Дата: 2025.07.22 12:38:04+03'00'
Foxit PhantomPDF Версия: 10.1.1

Об открытии предприниМательского предпрофессионального класса/группы в 2025-
2026 учебноМ году

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность
образовательной организации» Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации»; приказом Министерства образования и науки РФ от
17 мая 2012 г. № 413 «Об утверждении федерального государственного образовательного
стандарта среднего общего образования»; приказом Министерства просвещения РФ от 18
мая 2023 г. № 371 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего
общего образования»; приказом Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования»; с целью
эффективной реализации профильного и предпрофессионального образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

Открыть в 2025-2026 учебном году предпринимательский предпрофессиональный класс в
10-й параллели.

№ п/п Профиль Направление предпрофессиональных

классов/групп
Предметы, изучаемые на
углубленном уровне

1 Социально
экономический

Предпринимательский класс математика (проф.)
обществознание
(экономика, право)

Булатову Е.Ю., заместителя директора по УВР, назначить ответственной за реализацию
профильного и предпрофессионального образования.
Булатову Е.Ю заместителя директора по УВР, назначить ответственной за методическое
сопровождение образовательного процесса, актуализацию Основной образовательной
программы среднего общего образования, разработку учебного плана для
предпринимательского предпрофессионального класса/группы.
Кравченко Н.Ю., заместителя директора по УВР, разместить на официальном сайте
гимназии следующие документы в срок до 01.08.2025 г.

Директор
/И.Ю.Канарский/

ОДИНЦОВСКАЯ ГИМНАЗИЯ №
14

mailto:E=odin_gimn_14@mail.ru